
Committee / Commission

ENVI
Meeting of  /  Réunion du

03/09/2014

BUDGETARY AMENDMENTS (2015 Procedure)

AMENDEMENTS BUDGÉTAIRES (Procédure 2015) 

Rapporteur:  Giovanni LA VIA

LV LV





3

Grozījuma projekts 6300 === ENVI/6300 ===

iesniedza referents/-e Giovanni La Via, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

02 03 03. pants — Eiropas Ķimikāliju aģentūra – Tiesību akti par ķīmiskajām vielām 

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

02 03 03 p.m. p.m. 7 800 000 7 800 000 6 664 976 6 664 976 1 135 024 1 135 024 7 800 000 7 800 000

Rezerve

Kopā p.m. p.m. 7 800 000 7 800 000 6 664 976 6 664 976 1 135 024 1 135 024 7 800 000 7 800 000

Pamatojums:

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6334 === ENVI/6334 ===

iesniedza Bas Eickhout, Zaļo un Eiropas Brīvās apvienības grupa

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

05 03 01 01. postenis — Vienotā maksājuma shēma (VMS)

Grozīt piezīmes šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

05 03 01 01
30 083 000 

000
30 083 000 

000
29 152 000 

000
29 152 000 

000
29 152 000 

000
29 152 000 

000
29 152 000 

000
29 152 000 

000

Rezerve

Kopā
30 083 000 

000
30 083 000 

000
29 152 000 

000
29 152 000 

000
29 152 000 

000
29 152 000 

000
29 152 000 

000
29 152 000 

000

Piezīmes:

Pēc rindkopas:

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu vienotā maksājuma .......... III sadaļu un Regulas (EK) Nr. 1782/2003 III 
sadaļu.

Pievienot šādu tekstu:

Apropriācijas nevar izmantot, lai atbalstītu tādu vēršu selekciju vai audzēšanu, kurus izmanto letālās 
vēršu cīņās.

Pamatojums:

Eiropas Konvencijā par lauksaimniecībā izmantojamo dzīvnieku aizsardzību (Padomes direktīva 98/58/EK) 
noteikts, ka šādiem dzīvniekiem nedrīkst izraisīt sāpes, savainojumus, bailes vai ciešanas. Ir skaidrs, ka šie 
nosacījumi netiek izpildīti attiecībā uz vēršiem, kurus izmanto letālās vēršu cīņās. Tādēļ par šādiem vēršiem 
nepienākas KLP tiešo maksājumu atbalsts. Komisijai ir jāziņo par pasākumiem, ko tā veikusi kā Līgumu 
izpildes uzraugs, lai nodrošinātu konvencijas ievērošanu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6333 === ENVI/6333 ===



4

iesniedza Bas Eickhout, Zaļo un Eiropas Brīvās apvienības grupa

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

05 03 02 99. postenis — Citi (tiešie atbalsti)

Grozīt piezīmes šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

05 03 02 99 9 675 640 9 675 640 7 837 216 7 837 216 7 837 216 7 837 216 7 837 216 7 837 216

Rezerve

Kopā 9 675 640 9 675 640 7 837 216 7 837 216 7 837 216 7 837 216 7 837 216 7 837 216

Piezīmes:

Pirms rindkopas:

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par .......... finansēt arī nenomaksātos izdevumus, kas saistīti 
ar:

Grozīt tekstu šādi:

– platībatkarīgā maksājuma papildinājumu saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IV sadaļas 8. nodaļu un 
Regulas (EK) Nr. 1251/1999 4. panta 4. punktu,

– atbalstu par hektāru, kas piešķirts aunazirņu, lēcu un vīķu kultūru uzturēšanai saskaņā ar Regulas (EK) 
Nr. 1782/2003 IV sadaļas 13. nodaļu un Regulu (EK) Nr. 1577/96,

– izdevumiem par pārejas režīmu attiecībā uz sauso lopbarību saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 603/95, (EK) 
Nr. 1782/2003 un (EK) Nr. 1786/2003,

– piemaksām platībatkarīgajiem maksājumiem par cietajiem kviešiem netradicionālajos ražošanas 
apgabalos saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IV sadaļas 10. nodaļu un Regulas (EK) Nr. 1251/1999 
5. pantu,

– liellopu gaļas sezonas nobīdes piemaksām saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IV sadaļas 12. nodaļu 
un Regulas (EK) Nr. 1254/1999 5. pantu,

– liellopu gaļas ražošanas ekstensifikācijas maksājumiem saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IV 
sadaļas 12. nodaļu un Regulas (EK) Nr. 1254/1999 13. pantu,

– papildu maksājumiem liellopu gaļas ražotājiem saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1782/2003 133. pantu un 
Regulas (EK) Nr. 1254/1999 11. pantu,

– papildu maksājumiem aitkopības un kazkopības nozarē saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IV 
sadaļas 11. nodaļu un Regulas (EK) Nr. 2519/2001 5. pantu,

– piena ražošanas piemaksām piena ražotājiem saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IV sadaļas 7. 
nodaļu,

– papildu piemaksām piena ražotājiem saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IV sadaļas 7. nodaļu,

– kompensācijas atbalstu par banāniem saskaņā ar Regulas (EEK) Nr. 404/93 12. pantu,

– pārejas posma atbalstu cukurbiešu audzētājiem saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IV sadaļas 10.e 
nodaļu,

– euro agromonetārā režīma izveidošanu saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 2799/98,

– platībatkarīgo atbalstu par žāvētām vīnogām saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 2201/96 7. pantu,

– platībatkarīgo atbalstu enerģijas kultūru ražotājiem saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IV sadaļas 5. 
nodaļu,



5

– platībatkarīgo atbalstu par graudaugiem, eļļas augiem, proteīnaugiem, zāles skābbarību un atmatā atstāto 
zemi saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IV sadaļas 10. nodaļu un Regulas (EK) Nr. 1251/1999 4. 
panta 3. punktu,

– papildu atbalstu hektārmaksājumiem, ko piešķir cieto kviešu audzētājiem tradicionālajos ražošanas 
apgabalos saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IV sadaļas 10. nodaļu un Regulas (EK) Nr. 1251/1999 
5. pantu,

– atbalstu sēklu ražošanai saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 73/2009 IV sadaļas 1. nodaļas 5. iedaļu, Regulas 
(EK) Nr. 1782/2003 IV sadaļas 9. nodaļu un Regulas (EEK) Nr. 2358/71 3. pantu,

– piemaksām par liellopiem saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 73/2009 IV sadaļas 1. nodaļas 11. iedaļu, 
Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IV sadaļas 12. nodaļu un Regulas (EK) Nr. 1254/1999 4. pantu,

– piemaksām par teļu kaušanu saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 73/2009 IV sadaļas 1. nodaļas 11. iedaļu, 
Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IV sadaļas 12. nodaļu un Regulas (EK) Nr. 1254/1999 11. pantu, un 
jebkuru nenokārtoto maksājumu, kas saistīts ar pārstrādes piemaksu par vīriešu kārtas teļu gaļu saskaņā 
ar 4.i pantu Padomes 1968. gada 27. jūnija Regulā (EEK) Nr. 805/68 par liellopu un teļa gaļas tirgus 
kopīgo organizāciju,

– piemaksām par pieaugušu liellopu kaušanu saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 73/2009 IV sadaļas 1. nodaļas 
11. iedaļu, Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IV sadaļas 12. nodaļu un Regulas (EK) Nr. 1254/1999 11. pantu, 
un nenomaksātus maksājumus, kuri saistīti ar pārstrādes piemaksu par vīriešu kārtas teļu gaļu saskaņā ar 
Regulas (EEK) Nr. 805/68 4.i pantu,

– ražošanas atbalstu cietes ražošanai paredzētu kartupeļu audzētājiem saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 
73/2009 IV sadaļas 1. nodaļas 2. iedaļu un Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IV sadaļas 6. nodaļu,

– platībatkarīgo atbalstu par rīsiem, kas piešķirts saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 73/2009 IV sadaļas 1. 
nodaļas 1. iedaļu un Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IV sadaļas 3. nodaļu, un nenomaksātus maksājumus 
saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 3072/95 6. pantu,

– atbalstu par olīvu audzēm saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IV sadaļas 10.b nodaļu, Regulas 
(EEK) Nr. 154/75 3. pantu un Regulas (EEK) Nr. 136/66 II sadaļu,

– atbalstu, kas piešķirts lauksaimniekiem, kuri ražo jēltabaku, saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IV 
sadaļas 10.c nodaļu, Regulas (EK) Nr. 546/2002 1. pantu, Regulas (EEK) Nr. 2075/92 I sadaļu un 
Regulas (EEK) Nr. 2076/92 3. pantu,

– platībatkarīgo atbalstu par apiņiem, kas piešķirts ražotājiem saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IV 
sadaļas 10.d nodaļu un Regulas (EEK) Nr. 1696/71 12. pantu,

– īpašām kvalitātes piemaksām par cietajiem kviešiem saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IV sadaļas 
1. nodaļu,

– atbalstu proteīnaugu audzētājiem saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 73/2009 IV sadaļas 1. nodaļas 3. iedaļu un 
Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IV sadaļas 2. nodaļu,

– platībatkarīgo atbalstu riekstu ražotājiem saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 73/2009 IV sadaļas 1. nodaļas 4. 
iedaļu un Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IV sadaļas 4. nodaļu,

– pārejas posma maksājumiem lauksaimniekiem, kuri audzē tomātus, saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 73/2009 
54. panta 1. punktu un 128. panta 1. punktu un Regulas (EK) Nr. 1782/2003 68.b panta 1. punktu un 
143.bc panta 1. punktu, atbalstu, kas attiecas uz pārejas posma maksājumiem par mīkstajiem augļiem 
saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 73/2009 IV sadaļas 1. nodaļas 9. iedaļu un Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IV 
sadaļas 10.h nodaļu,

– tiešo atbalstu, kas piešķirts attālākos reģionos, saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1782/2003 70. panta 1. 
punkta b) apakšpunktu un tiešo atbalstu, kas šajos reģionos piešķirts līdz 2006. gadam.

Pamatojums:



6

Tabakas izstrādājumu subsidēšana ir pretrunā ES veselības politikai, kuras mērķis ir atturēšana no 
smēķēšanas; KLP nevajadzētu finansēt darbības, kas rada netiešas izmaksas sabiedrības veselības vai vides 
jomā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6332 === ENVI/6332 ===

iesniedza Bas Eickhout, Zaļo un Eiropas Brīvās apvienības grupa

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

05 04 60 01. postenis — Pasākumi, kas veicina ilgtspējīgu lauku attīstību un teritorijas un vides ziņā 
līdzsvarotāku, klimatam labvēlīgāku, noturīgāku, konkurētspējīgāku un novatoriskāku Savienības 
lauksaimniecības nozari

Grozītsummas un piezīmes šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

05 04 60 01
13 970 049 

059
1 267 275 423

13 796 873 
677

5 478 000 000
13 796 873 

677
5 434 500 000 3 200 000 000 3 243 500 000

16 996 873 
677

8 678 000 000

Rezerve

Kopā
13 970 049 

059
1 267 275 423

13 796 873 
677

5 478 000 000
13 796 873 

677
5 434 500 000 3 200 000 000 3 243 500 000

16 996 873 
677

8 678 000 000

Piezīmes:

Pēc rindkopas:

Pasākumus lauku attīstībai vērtēs pēc sīkāk izstrādātiem .......... bioloģisko daudzveidību un atjaunojamiem 
enerģijas avotiem.

Pievienot šādu tekstu:

Dalībvalstis ziņo par darbībām, kas, īstenojot lauku attīstības pasākumus, veiktas saistībā ar klimata 
pārmaiņām, ūdens aizsardzību, biodaudzveidību un atjaunojamām enerģijām, tostarp piena ražošanas 
nozarē un ar to saistītajā zālaugu un labības kultūru audzēšanā. Dalībvalstis ziņo arī par īstenotajiem 
pasākumiem ilgtspējīgas lauksaimniecības jomā.

Pamatojums:

Piezīmes: Tā kā lauku attīstības pasākumus vērtēs pēc sīkāk izstrādātiem lauksaimniecības sistēmu un
ražošanas metožu darbības rādītājiem, lai reaģētu uz problēmām, kas saistītas ar klimata pārmaiņām, ūdens 
resursu aizsardzību, bioloģisko daudzveidību un atjaunojamiem enerģijas avotiem, ir nepieciešams vispirms 
uzlabot dalībvalstu ziņošanas pienākuma izpildi.

Skaitļi: tiek pārvietoti EUR 3,2 miljardi no KLP tiešajiem maksājumiem uz lauku attīstību.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6301 === ENVI/6301 ===

iesniedza referents/-e Giovanni La Via, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

07 01 01. pants — Izdevumi, kas saistīti ar politikas jomā “Vide” nodarbinātajiem ierēdņiem un pagaidu 
darbiniekiem

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums



7

2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

07 01 01 46 164 413 46 164 413 47 450 055 47 450 055 47 061 639 47 061 639 388 416 388 416 47 450 055 47 450 055

Rezerve

Kopā 46 164 413 46 164 413 47 450 055 47 450 055 47 061 639 47 061 639 388 416 388 416 47 450 055 47 450 055

Pamatojums:

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6302 === ENVI/6302 ===

iesniedza referents/-e Giovanni La Via, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

07 01 04 01. postenis — Atbalsta izdevumi par vides un klimata pasākumu programmu (LIFE) – Politikas 
jomas “Vide” apakšprogramma

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

07 01 04 01 14 765 000 14 765 000 1 594 520 1 594 520 1 498 849 1 498 849 95 671 95 671 1 594 520 1 594 520

Rezerve

Kopā 14 765 000 14 765 000 1 594 520 1 594 520 1 498 849 1 498 849 95 671 95 671 1 594 520 1 594 520

Pamatojums:

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6344 === ENVI/6344 ===

iesniedza Kateřina Konečná, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja, João Ferreira

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

07 01 04 01. postenis — Atbalsta izdevumi par vides un klimata pasākumu programmu (LIFE) – Politikas 
jomas “Vide” apakšprogramma

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

07 01 04 01 14 765 000 14 765 000 1 594 520 1 594 520 1 498 849 1 498 849 5 366 911 5 366 911 6 865 760 6 865 760

Rezerve

Kopā 14 765 000 14 765 000 1 594 520 1 594 520 1 498 849 1 498 849 5 366 911 5 366 911 6 865 760 6 865 760

Pamatojums:

Gadu gaitā dalībvalstīm ir nācies saskarties ar ievērojamu finanšu trūkumu LIFE programmā, tāpēc šiem 
mērķiem nepieciešams piešķirt 1 % no daudzgadu finanšu shēmas 2014.–2020. gadam. Finansējuma 
trūkums apdraud Natura tīkla teritoriju pārvaldību, mazinot šā instrumenta efektivitāti un vispārējo 
saskaņotību, līdz ar to turpinās dabas vērtību, aizsargājamo sugu un dzīvotņu degradācija.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6303 === ENVI/6303 ===

iesniedza referents/-e Giovanni La Via, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja



8

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

07 01 06 01. postenis — Mazo un vidējo uzņēmumu izpildaģentūra – Ieguldījums no LIFE programmas

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

07 01 06 01 3 476 000 3 476 000 5 608 850 5 608 850 5 272 319 5 272 319 336 531 336 531 5 608 850 5 608 850

Rezerve

Kopā 3 476 000 3 476 000 5 608 850 5 608 850 5 272 319 5 272 319 336 531 336 531 5 608 850 5 608 850

Pamatojums:

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6305 === ENVI/6305 ===

iesniedza Giovanni La Via, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

07 02 01. pants — Ieguldījumi zaļākā un resursefektīvākā ekonomikā un Savienības vides politikas un 
tiesību aktu izstrādē un īstenošanā

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

07 02 01 125 439 106 4 260 237 120 670 000 30 634 000 116 670 000 26 634 000 4 000 000 4 000 000 120 670 000 30 634 000

Rezerve

Kopā 125 439 106 4 260 237 120 670 000 30 634 000 116 670 000 26 634 000 4 000 000 4 000 000 120 670 000 30 634 000

Pamatojums:

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6338 === ENVI/6338 ===

iesniedza Kateřina Konečná, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja, João Ferreira

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

07 02 01. pants — Ieguldījumi zaļākā un resursefektīvākā ekonomikā un Savienības vides politikas un 
tiesību aktu izstrādē un īstenošanā

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

07 02 01 125 439 106 4 260 237 120 670 000 30 634 000 116 670 000 26 634 000 322 366 871 84 822 497 439 036 871 111 456 497

Rezerve

Kopā 125 439 106 4 260 237 120 670 000 30 634 000 116 670 000 26 634 000 322 366 871 84 822 497 439 036 871 111 456 497

Pamatojums:

Gadu gaitā dalībvalstīm ir nācies saskarties ar ievērojamu finanšu trūkumu LIFE programmā, tāpēc šiem 
mērķiem nepieciešams piešķirt 1 % no daudzgadu finanšu shēmas 2014.–2020. gadam. Finansējuma 
trūkums apdraud Natura 2000 tīkla teritoriju pārvaldību, mazinot šā instrumenta efektivitāti un vispārējo 



9

saskaņotību, līdz ar to turpinās dabas vērtību, aizsargājamo sugu un dzīvotņu degradācija.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6304 === ENVI/6304 ===

iesniedza referents/-e Giovanni La Via, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

07 02 02. pants — Bioloģiskās daudzveidības zaudēšanas apturēšana un tās atjaunošana

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

07 02 02 121 213 057 1 009 911 147 832 750 40 699 000 141 288 875 34 155 125 6 543 875 6 543 875 147 832 750 40 699 000

Rezerve

Kopā 121 213 057 1 009 911 147 832 750 40 699 000 141 288 875 34 155 125 6 543 875 6 543 875 147 832 750 40 699 000

Pamatojums:

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6341 === ENVI/6341 ===

iesniedza Kateřina Konečná, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja, João Ferreira

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

07 02 02. pants — Bioloģiskās daudzveidības zaudēšanas apturēšana un tās atjaunošana

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

07 02 02 121 213 057 1 009 911 147 832 750 40 699 000 141 288 875 34 155 125 282 956 824 16 543 875 424 245 699 50 699 000

Rezerve

Kopā 121 213 057 1 009 911 147 832 750 40 699 000 141 288 875 34 155 125 282 956 824 16 543 875 424 245 699 50 699 000

Pamatojums:

Gadu gaitā dalībvalstīm ir nācies saskarties ar ievērojamu finanšu trūkumu LIFE programmā, tāpēc šiem 
mērķiem nepieciešams piešķirt 1 % no daudzgadu finanšu shēmas 2014.–2020. gadam. Finansējuma
trūkums apdraud Natura 2000 teritoriju pārvaldību, mazinot šā instrumenta efektivitāti un vispārējo 
saskaņotību, līdz ar to turpinās dabas vērtību, aizsargājamo sugu un dzīvotņu degradācija.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6306 === ENVI/6306 ===

iesniedza referents/-e Giovanni La Via, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

07 02 03. pants — Atbalsts labākai vides pārvaldībai un informācijai visos līmeņos

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

07 02 03 38 999 836 7 182 812 51 493 000 16 192 000 48 493 000 13 192 000 3 000 000 3 000 000 51 493 000 16 192 000

Rezerve



10

2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Kopā 38 999 836 7 182 812 51 493 000 16 192 000 48 493 000 13 192 000 3 000 000 3 000 000 51 493 000 16 192 000

Pamatojums:

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6307 === ENVI/6307 ===

iesniedza referents/-e Giovanni La Via, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

07 02 04. pants — Ieguldījums daudzpusējos un starptautiskos nolīgumos vides jomā

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

07 02 04 3 500 000 2 394 437 3 600 000 3 243 117 3 600 000 3 126 644 116 473 3 600 000 3 243 117

Rezerve

Kopā 3 500 000 2 394 437 3 600 000 3 243 117 3 600 000 3 126 644 116 473 3 600 000 3 243 117

Pamatojums:

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6308 === ENVI/6308 ===

iesniedza referents/-e Giovanni La Via, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

07 02 05 01. postenis — Eiropas Ķīmisko vielu aģentūra – Darbības biocīdu regulējuma jomā

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

07 02 05 01 5 023 252 5 023 252 5 474 125 5 474 125 5 408 516 5 408 516 65 609 65 609 5 474 125 5 474 125

Rezerve

Kopā 5 023 252 5 023 252 5 474 125 5 474 125 5 408 516 5 408 516 65 609 65 609 5 474 125 5 474 125

Pamatojums:

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6336 === ENVI/6336 ===

iesniedza Michèle Rivasi, Zaļo un Eiropas Brīvās apvienības grupa

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 07 02 77 28
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

07 02 77 28 1 000 000 700 000 1 000 000 700 000



11

2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

Rezerve

Kopā 1 000 000 700 000 1 000 000 700 000

Pozīcija:

Izmēģinājuma projekts — Pētījumi par iespēju izveidot centru cilvēkiem, kuri nepanes elektrisko un 
elektromagnētisko starojumu, un medicīnas pētījumiem par šo sindromu

Piezīmes:

Pievienot šādu tekstu:

Hipersensitivitāte pret elektrisko un elektromagnētisko starojumu ir stāvoklis, kas kļūst aizvien izplatītāks 
Eiropā, ņemot vērā, ka arvien lielāks skaitu cilvēku ilgstošos laikposmos ir pakļauts dažādu starojuma 
avotu pastāvīgai iedarbībai, jo īpaši darbā. Līdz šim tikai Zviedrija ir oficiāli atzinusi šo sindromu par 
invaliditāti. Tādējādi cietušie cilvēki pārējās 27 dalībvalstīs praktiski kļūst par smagas nevienlīdzības 
upuriem attiecībā uz piekļuvi oficiālai atzīšanai un apmaksātai invaliditātes ārstēšanai.

Sakarā ar nepietiekamo interesi, ko līdz šim par šo sindromu izrādījušas zinātnieku aprindas, un arvien 
lielāku skaitu skarto eiropiešu, elektromagnētiskā hipersensitivitāte tagad ir jāuzskata par patiesu 
sabiedrības veselības problēmu un savlaicīgi jārisina. Tādējādi jāveic zinātniski pētījumi par šo sindromu 
un praktiski pasākumi, lai novērstu tā sākšanos un atvieglotu izraisītās ciešanas.

Tādēļ šis izmēģinājuma projekts ietver finansējumu pētījumiem par iespēju piemērotā vietā (piemēram, 
kalnos) izveidot centru cilvēkiem, kuri nepanes elektrisko un elektromagnētisko starojumu.

Centrs būtu vieta, kur cietušie varētu piemērotā vidē atgūt spēkus un zinātnieki varētu veikt pētījumus, 
kas nepieciešami, lai izprastu sindromu un izstrādātu labas prakses vadlīnijas ikdienas rīcībai saistībā ar 
šo invaliditāti. Būs jāveic dažādi pētījumi par izmaiņām ēkās un par elektriskā un elektromagnētiskā 
starojuma klātbūtni vidē, tāpat arī pētījums par dalītu atbildību par centru uzturēšanu (ES, vietējās 
varasiestādes, Eiropas slimnieku apvienības, zinātnieki un telekomunikāciju operatori).

Juridiskais pamats:

Pievienot šādu tekstu:

Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

Izmēģinājuma projekts.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6343 === ENVI/6343 ===

iesniedza Kateřina Konečná, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja, João Ferreira

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 07 02 77 28
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

07 02 77 28 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

Rezerve

Kopā 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000



12

Pozīcija:

Izmēģinājuma projekts — Ūdensņemšanas vietu aizsardzība un saistītās infrastruktūras atjaunošana 
lauku apvidos

Piezīmes:

Pievienot šādu tekstu:

Šā izmēģinājuma projekta mērķis ir veicināt ūdensņemšanas vietu aizsardzību lauku teritorijās, lai 
novērstu sezonālu ūdens trūkumu, jo īpaši lauksaimniecības mērķiem, panākot ziemā izniekotā ūdens 
efektīvāku izmantošanu un ūdens uzglabāšanu izmantošanai vasarā lauksaimniecības vajadzībām, 
ugunsdzēšanas helikopteriem un iedzīvotāju patēriņam spiediencaurulēs un publiskās ūdensņemšanas 
vietās.

Projektu stadijas:

1. izpētīt iespējamu vienotu metodoloģiju un minimālās aizsardzības prasības ūdensņemšanas vietām;

2. izpētīt projekta izstrādes posmu attiecībā uz plāniem par ūdensņemšanas vietu infrastruktūras 
aizsardzību un rehabilitāciju un ūdens uzglabāšanu, sākot no izstrādātajiem pētījumiem un pilnveidojot 
līdz šim paveikto.

Juridiskais pamats:

Pievienot šādu tekstu:

Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

Izmēģinājuma projekts paredzēts, lai sasniegtu ūdensņemšanas vietu aizsardzības un saistītās uzglabāšanas 
infrastruktūras atjaunošanas mērķi lauku teritorijās, nodrošinātu ūdensapgādi lauksaimniecībai sausajā 
sezonā un ugunsgrēku dzēšanai, kā arī atjaunotu spiediencaurules un publiskās ūdensņemšanas vietas.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6345 === ENVI/6345 ===

iesniedza Kateřina Konečná, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja, João Ferreira

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 07 02 77 28
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

07 02 77 28 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

Rezerve

Kopā 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

Pozīcija:

Izmēģinājuma projekts — Sadarbība kopējas metodikas un minimālo prasību izstrādē apdraudējumu un 
risku kartēšanai

Piezīmes:

Pievienot šādu tekstu:

Izmēģinājuma projekta mērķis ir panākt, lai apdraudējumu un risku kartēšanai vajadzīgie dati būtu 



13

salīdzināmi un analizējami, pamatojoties uz dalībvalstu sadarbību.

Ierosinātā projekta aizsākums ir meklējams J. Ferreira ziņojumā par dabas un cilvēka izraisīto katastrofu 
novēršanu, kurā izteikts priekšlikums izveidot visu dalībvalstu dažādo kompetento valsts dienestu 
pārstāvju tīklu, kas strādātu pie sadarbības tādu valsts, reģionālu un vietēju iestāžu līmenī, kas atbildīgas 
par katastrofu pārvarēšanu, telpisko plānošanu un kartēšanu, kā arī risku pārvaldību.

Konkrētāk, izmēģinājuma projekta mērķi ir šādi:

1. vākt kvantitatīvos un kvalitatīvos datus par postījumu un risku kartēšanu;

2. izpētīt iespējamu vienotu metodiku un minimālās prasības apdraudējumu un risku kartēšanai;

3. ierosināt vienotu metodiku apdraudējumu un risku kartēšanai, sākot no pētījumiem un darba, ko veic 
tīkls, kurā iesaistīti lauksaimniecības nozares pārstāvji, uzklausīt UNEP, sociālās organizācijas, 
nevalstiskos pārstāvjus šajā jomā un citus dalībniekus, kam ir cieša saistība ar zemi.

Juridiskais pamats:

Pievienot šādu tekstu:

Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

Izmēģinājuma projekta mērķis ir panākt, lai apdraudējumu un risku kartēšanai vajadzīgie dati būtu 
salīdzināmi un analizējami, pamatojoties uz dalībvalstu sadarbību.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6346 === ENVI/6346 ===

iesniedza Kateřina Konečná, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja, João Ferreira

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 07 02 77 28
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

07 02 77 28 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

Rezerve

Kopā 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

Pozīcija:

Izmēģinājuma projekts — Apdzīvotības veicināšana lauku apvidos — Iedzīvotāju aizbraukšanas 
apkarošana

Piezīmes:

Pievienot šādu tekstu:

Šī izmēģinājuma projekta mērķis ir veicināt lauku apvidu apdzīvotību. Ar to ir paredzēts panākt labāku 
izpratni par faktoriem, kas varētu veicināt apdzīvotību tādos apvidos. Projekts ierosina izstrādāt 
metodoloģiju, kā izstrādāt citus projektus vietējā un reģionālā līmenī, kuru rezultātā cilvēki apmestos 
lauku apvidos, nosakot vajadzības un iespējas katrā vietā/reģionā.

Projekta stadijas:

1. informācijas vākšana dalībvalstīs par vajadzībām, kuras jāapmierina, lai veicinātu labvēlīgu vidi lauku 



14

iedzīvotājiem (uzklausot iedzīvotājus un dažādus dalībniekus un vietējās iestādes);

2. problēmu identifikācija un iespējas katrā reģionā atbilstīgi šim mērķim;

3. paraugprakses un veiksmes stāstu analīze;

4. iedzīvotāju saglabāšanas lauku apvidos projekta izstrāde vietējā un reģionālā līmenī.

Juridiskais pamats:

Pievienot šādu tekstu:

Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

Lauku apvidu apdzīvotība ir ārkārtīgi svarīga, lai nodrošinātu teritoriālo kohēziju, apturētu iedzīvotāju 
aizbraukšanu, atjaunotu pievēršanos lauksaimniecībai, veicinātu ekonomikas attīstību un novērstu dabas un 
cilvēku radītas katastrofas. Ar šo izmēģinājuma projektu ir plānots izstrādāt metodoloģiju citu projektu 
izstrādei vietējā un reģionālā līmenī saistībā ar apdzīvotības palielināšanu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6349 === ENVI/6349 ===

iesniedza József Nagy, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 07 02 77 28
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

07 02 77 28 400 000 400 000 400 000 400 000

Rezerve

Kopā 400 000 400 000 400 000 400 000

Pozīcija:

Izmēģinājuma projekts — Noteikt līdzsvaru starp valsts tiesībām regulēt likumīgus publiskās politikas 
mērķus, ieguldītāju tiesībām uz ieguldījumu aizsardzību, pilsoņu tiesībām attiecībā uz vidi un sabiedrības 
veselību, ņemot vērā TTIP

Piezīmes:

Pievienot šādu tekstu:

Ar šo izmēģinājuma projektu tiek uzsākts publisks dialogs par vides aizsardzību kontekstā ar TTIP. 
Dialogā jāiesaista visas ieinteresētās puses, tostarp valdību pārstāvji, vides eksperti un pilsoniskā 
sabiedrība. Dialogam jākoncentrējas uz likumīgu publiskās politikas mērķu valsts regulēšanas 
principiem, palīdzot formulēt vienotu pieeju šādas politikas mērķu īstenošanai un ņemot vērā pašreizējās 
un turpmākās ieguldījumu aizsardzības shēmas. Šāds dialogs ir neizbēgams, lai nodrošinātu sabiedrības 
izpratni gan par valsts regulējuma nepieciešamību šajās jomās, gan par nepieciešamību nodrošināt, ka 
visas ieinteresētās puses saņem taisnīgu attieksmi un var sagaidīt samērīgu un paredzamu likumdošanas 
pasākumu pieņemšanu.

Daļa no šīs apropriācijas ir jāizmanto, lai veiktu objektīvu SVID analīzi par TTIP, balstoties uz ko var 
palielināt sabiedrības izpratni par reāliem ieguvumiem un trūkumiem.

Juridiskais pamats:



15

Pievienot šādu tekstu:

Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

Dalībvalstu un ES tiesības regulēt un īstenot publiskās politikas mērķus ir būtisks aspekts sociālajam 
līgumam starp pilsoņiem un demokrātisku valdību. Šo tiesību īstenošana nedrīkst pārkāpt vai ignorēt 
attiecīgās valsts vai starptautiskās saistības pret ārvalstu investoriem, kas sagaida nediskriminējošu un 
vienlīdzīgu attieksmi. Viena no augstākajām prioritātēm ir definēt kopīgu politiku, kas pamato un atbalsta 
līdzsvaru starp šiem mērķiem, nosakot kritērijus publiskās politikas atbrīvojumu likumīgai izmantošanai un 
novērtēšanai.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6350 === ENVI/6350 ===

iesniedza György Hölvényi

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 07 02 77 28
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

07 02 77 28 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000

Rezerve

Kopā 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000

Pozīcija:

Izmēģinājuma projekts — Invazīvās zilaļģes izplatīšanās turpināšanās un ietekme uz ūdens kvalitāti 
Karpatu baseinā

Piezīmes:

Pievienot šādu tekstu:

Globālās sasilšanas dēļ visdažādākās invazīvās sugas izplatās uz ziemeļiem no Vidusjūras tropu reģiona. 
Karpatu baseins ģeogrāfiski ir slēgts baseins, kurā ir augsta temperatūra vasarā, un tas ir viens no 
visapdraudētākajiem apgabaliem Eiropā. Ūdeņi, kas plūst caur šo baseinu, veido ievērojamu daļu no 
saldūdens resursiem deviņās Eiropas valstīs. Invazīvo zilaļģu (cianobaktēriju) parādīšanās un masveida 
attīstība saldūdeņos konkurē ar vietējām sugām un var samazināt bioloģisko daudzveidību. Invazīvās 
sugas izveido un saglabā savu klātbūtni jaunās dzīvotnēs, ilglaicīgi izdzīvojot šūnām miera stāvoklī. 
Daudzas spēj piesaistīt atmosfēras slāpekli un izmainīt slāpekļa saturu šajos ūdeņos. Dažas invazīvās 
sugas ir potenciāli toksīnu ražotāji, radot kaitējumu tiem, kas atkarīgi no ūdensresursiem, piemēram, 
zvejniecībai, lopkopībai un dzeramā ūdens piegādei. Tas ietekmē reģionālo ekonomiku, jo MVU saņem 
mazākus ieņēmumus no tūrisma. Toksīnu ražošana potenciāli rada nopietnas problēmas dzeramā ūdens 
piegādei, jo rada nepieciešamību pēc specializētas apstrādes, lai likvidētu toksiskos savienojumus un 
novērstu ietekmi uz izmantošanu atpūtai un kaitējumu akvakultūras nozarei. Palielināta zilaļģu attīstība 
rada nopietnus draudus dzīvnieku un cilvēku veselībai reģionālā un globālā mērogā. Ir būtiski svarīgi 
saprast palielinātās izplatības mērogu un mehānismus, lai ar šīs informācijas palīdzību varētu izstrādāt 
prognozēšanas modeļus. Tikai tā mēs varēsim novērtēt gaidāmās izmaiņas, lai varētu sagatavoties vides 
pārmaiņu ietekmei un mazināt ekonomisko ietekmi.

Šajā izmēģinājuma projektā pašreizējā un nesenās pagātnes situācija attiecībā uz ūdens kvalitāti un 
zilaļģu parādīšanos Karpatu baseinā tiks aprakstīta, kā piemēru izmantojot Balatona ezera, kas ir Eiropas 



16

lielākais seklais ezers.

Tiks organizēts seminārs, kurā visas ieinteresētās puses varēs apspriest situāciju un turpmāko rīcību.

Jo īpaši tiks noteikti galvenie parametri, kas vajadzīgi, lai nodrošinātu informāciju prognozēšanas modeļa 
izstrādei ar mērķi nākotnē izveidot daudznozaru pētniecības sadarbības programmu. Šajā projektā tiks 
izstrādāts un pārbaudīts turpmāko pārmaiņu prognozēšanas modelis, ko varēs izmantot visas ieinteresētās 
puses.

Juridiskais pamats:

Pievienot šādu tekstu:

Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

Ūdens kvalitāte ir primārs jautājums cilvēku veselībai, lauksaimniecībai un vides zinātnei. Vides pārmaiņas 
var negatīvi ietekmēt ūdens kvalitāti, palielinot potenciāli toksisko zilaļģu ziedēšanas gadījumus. Karpatu 
baseina ūdenstilpes ir ļoti svarīgas visām reģiona valstīm. Izstrādājot prognozēšanas modeli, dažādu vides 
pārmaiņu scenāriju ietekme uz Karpatu baseina ūdens kvalitāti tiks izvērtēti ar mērķi informēt ieinteresētās 
puses, lai mazinātu vides pārmaiņu ekonomisko ietekmi.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6352 === ENVI/6352 ===

iesniedza Nicola Caputo, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 07 02 77 28
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

07 02 77 28 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

Rezerve

Kopā 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

Pozīcija:

Izmēģinājuma projekts — Videi draudzīgas atkritumu apsaimniekošanas iekārtas vides reģenerācijai 
“Terra dei Fuochi” apgabalā

Piezīmes:

Pievienot šādu tekstu:

Šā izmēģinājuma projekta vispārējais mērķis ir dot nākotnes cerības iedzīvotājiem “Terra dei Fuochi”
apgabalā, kas ir plaša teritorija Neapoles un Kazertas provincēs Itālijas dienvidos un ko postoši ietekmē 
toksisko atkritumu izgāztuves un neskaitāmi atkritumu ugunsgrēki.

Tas ietvers videi draudzīgu iekārtu tīkla izveidi, izmantojot labākās pieejamās tehnoloģijas, lai pārstrādātu 
dažāda veida atkritumus. Šis tīkls cieši sadarbosies ar pētniecības institūtiem, universitātēm un 
specializētiem inženierijas uzņēmumiem, veicot izpēti par inovatīviem atkritumu apglabāšanas 
risinājumiem un īstenojot tos.

No 2020. gada ES teritorijā atkritumus vairs nevarēs apglabāt poligonā vai sadedzināt atkritumu 
sadedzināšanas iekārtās. Jau pašlaik sadedzināšana vairs nav kulturāli pieņemama. Nākotne pieder 
atkritumu likvidēšanas iekārtām un uzņēmumiem, kas orientējas uz inovāciju, pētniecību, vidi, veselību 



17

un darba vietām.

Izmēģinājuma projekts pievērsīsies tam, lai samazinātu likvidējamo atkritumu apjomu, paplašinot 
otrreizēju izmantošanu un materiālu reģenerāciju, uzlabojot un pilnveidojot atkritumu likvidēšanas 
iekārtas, izmantojot atkritumu produktus enerģijas ražošanai, radot darba vietas, aizsargājot sabiedrības 
veselību un veicinot sabiedrības izpratni par jautājumiem, kas attiecas uz atkritumiem.

Juridiskais pamats:

Pievienot šādu tekstu:

Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

Ir ļoti svarīgi atrast veidu, kā dot nākotnes cerības iedzīvotājiem “Terra dei Fuochi” apgabalā, kas ir plaša 
teritorija Neapoles un Kazertas provincēs Itālijas dienvidos un ko postoši ietekmē toksisko atkritumu 
izgāztuves un neskaitāmi atkritumu ugunsgrēki.. 

No 2020. gada ES teritorijā atkritumus vairs nevarēs apglabāt poligonā vai sadedzināt atkritumu 
sadedzināšanas iekārtās. Jau pašlaik sadedzināšana vairs nav kulturāli pieņemama. Neraugoties uz pēdējo 
gadu centieniem, risinājums šai problēmai vēl nav atrasts. Tāpēc ir svarīgi pieņemt šo izmēģinājuma 
projektu..

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6309 === ENVI/6309 ===

iesniedza referents/-e Giovanni La Via, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

08 02 03 01. postenis — Veselības un labklājības uzlabošana visa mūža garumā

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

08 02 03 01 545 411 715 40 118 438 540 953 423 271 966 950 529 444 300 213 243 370 11 509 123 58 723 580 540 953 423 271 966 950

Rezerve

Kopā 545 411 715 40 118 438 540 953 423 271 966 950 529 444 300 213 243 370 11 509 123 58 723 580 540 953 423 271 966 950

Pamatojums:

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6310 === ENVI/6310 ===

iesniedza referents/-e Giovanni La Via, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

08 02 03 02. postenis — Nekaitīgas, veselīgas un augstas kvalitātes pārtikas un citu bioproduktu pietiekamu 
krājumu nodrošināšana

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums



18

2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

08 02 03 02 201 772 598 22 468 062 94 094 592 84 086 400 94 094 592 63 386 907 20 699 493 94 094 592 84 086 400

Rezerve

Kopā 201 772 598 22 468 062 94 094 592 84 086 400 94 094 592 63 386 907 20 699 493 94 094 592 84 086 400

Pamatojums:

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6311 === ENVI/6311 ===

iesniedza referents/-e Giovanni La Via, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

08 02 03 03. postenis — Pāreja uz uzticamu, ilgtspējīgu un konkurētspējīgu enerģētikas sistēmu

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

08 02 03 03 278 434 628 28 655 994 313 168 348 137 332 361 299 628 203 107 245 670 13 540 145 30 086 691 313 168 348 137 332 361

Rezerve

Kopā 278 434 628 28 655 994 313 168 348 137 332 361 299 628 203 107 245 670 13 540 145 30 086 691 313 168 348 137 332 361

Pamatojums:

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6312 === ENVI/6312 ===

iesniedza referents/-e Giovanni La Via, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

08 02 03 04. postenis — Resursefektīvas, videi draudzīgas, drošas un integrētas Eiropas transporta sistēmas 
izveide

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

08 02 03 04 394 541 594 8 086 531 159 469 104 289 047 000 151 345 017 234 668 959 8 124 087 54 378 041 159 469 104 289 047 000

Rezerve

Kopā 394 541 594 8 086 531 159 469 104 289 047 000 151 345 017 234 668 959 8 124 087 54 378 041 159 469 104 289 047 000

Pamatojums:

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6313 === ENVI/6313 ===

iesniedza referents/-e Giovanni La Via, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

08 02 03 05. postenis — Resursefektīva un pret klimata pārmaiņām noturīga ekonomika un ilgtspējīga 



19

izejvielu piegāde

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

08 02 03 05 271 940 800 2 478 694 291 719 374 131 472 590 284 949 302 87 240 868 6 770 072 44 231 722 291 719 374 131 472 590

Rezerve

Kopā 271 940 800 2 478 694 291 719 374 131 472 590 284 949 302 87 240 868 6 770 072 44 231 722 291 719 374 131 472 590

Pamatojums:

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6337 === ENVI/6337 ===

iesniedza Michèle Rivasi, Zaļo un Eiropas Brīvās apvienības grupa

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 08 02 77 03
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

08 02 77 03 1 000 000 700 000 1 000 000 700 000

Rezerve

Kopā 1 000 000 700 000 1 000 000 700 000

Pozīcija:

Izmēģinājuma projekts — priekšizpēte par Eiropas veicināšanas balvas izveidi onkoloģiskas ārstēšanas 
jomā

Piezīmes:

Pievienot šādu tekstu:

Šis izmēģinājuma projekts paredz finansējumu priekšizpētei par iespēju izveidot veicināšanas balvas 
fondu Eiropā kā mehānismu, ar kura palīdzību stimulēt biomedicīnas pētījumus attiecībā uz konkrētām 
slimībām, vienlaikus neizraisot valdības aizsargātus monopolus attiecībā uz izstrādātajām inovācijām.

Vēzis ir viena no slimībām, kurai varētu pievērsties, jo ES pacienti un veselības aprūpes sistēmas saskaras 
ne tikai ar efektīvu zāļu trūkumu dažos gadījumos un bīstamiem terapeitiskiem strupceļiem, bet arī ar 
zāļu cenas satraucošu pieaugumu.

Šāds pētījums pārbaudīs balvas modeli kā veidu, kādā efektīvi stimulēt patiesu inovāciju, likvidēt tirgus 
stimulus zāļu atdarināšanai un izvairīties no sociālām izmaksām, ko rada valdības aizsargāts monopols, 
kas izraisa milzīgas cenas, padarot veselības aprūpes sistēmas neilgtspējīgas un izraisot normēšanu.

Pirmais ieguvums no šādas pieejas būtu ar tāda paša līmeņa stimuliem iegūt lielāku skaitu noderīgu zāļu, 
vienlaikus precīzi pievēršoties būtiskām veselības vajadzībām. Otrs būtu panākt vispārēju piekļuvi šiem 
izstrādājumiem par ļoti zemām cenām salīdzinājumā ar cenām, kādas ir nesen tirgū laistām zālēm.

Izmēģinājuma projekts izvērtēs iespēju izveidot vienu vai vairākus balvu fondus, lai atalgotu ieguldījumus 
jaunu un efektīvu onkoloģijas zāļu izstrādē. Tas analizētu finansējuma līmeni, kas nepieciešams, lai 
izveidotu veiksmīgu pētniecību un izstrādi un ieņēmumu avotus, kā arī izvērtētu gaidāmo pozitīvo ietekmi 
uz sabiedrības veselības izdevumiem.

Juridiskais pamats:

Pievienot šādu tekstu:

Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 



20

oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

Izmēģinājuma projekts.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6335 === ENVI/6335 ===

iesniedza Sven Giegold, Bas Eickhout, Zaļo un Eiropas Brīvās apvienības grupa

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 14 04 02
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

14 04 02 1 000 000 700 000 1 000 000 700 000

Rezerve

Kopā 1 000 000 700 000 1 000 000 700 000

Pozīcija:

Izmēģinājuma projekts — spēju veidošana, programmatiska attīstība un komunikācija vides nodokļu un 
budžeta reformas jomā

Piezīmes:

Pievienot šādu tekstu:

Šā izmēģinājuma projekta mērķis ir veicināt tirgus instrumentu (MBI) vides politikas jomā turpmāku 
attīstību, uzlabojot pilsoniskās sabiedrības organizāciju spējas piedalīties Savienības politikas veidošanā 
attiecībā uz zaļo publisko iepirkumu (GPP), kaitīgu subsīdiju samazināšanu, kā arī ekonodokļiem. 
Pašlaik šajās jomās ES līmenī pastāv spēju trūkums un dalībvalstīs un ES līmenī maz tiek minēti reformu 
centieni. Aktīvāka pilsoniskās sabiedrības ekspertu iesaistīšanās, izstrādājot un īstenojot publiskā 
iepirkuma politiku, kaitīgu subsīdiju samazināšanu, kā arī ekonodokļus, uzlabotu šādas politikas 
ieviešanu dalībvalstīs. Šāda sadarbība starp pilsonisko sabiedrību un publiskajām iestādēm, kuras 
interesē GPP, kaitīgu subsīdiju samazināšana un ekonodokļi, būtu veids, kā veicināt ES pilsoniskās 
sabiedrības spēju veidošanas attīstību, vienlaikus gūstot labumu no dalībvalstu pieredzes, apmainoties ar 
paraugpraksi un veicinot līdzdalību ES lēmumu pieņemšanas procesā.

Juridiskais pamats:

Pievienot šādu tekstu:

Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

Izmēģinājuma projekts.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6314 === ENVI/6314 ===

iesniedza referents/-e Giovanni La Via, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja



21

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

17 01 01. pants — Izdevumi, kas saistīti ar ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem politikas jomā “Veselība un 
patērētāju aizsardzība”

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

17 01 01 76 640 919 76 640 919 77 364 220 77 364 220 76 730 932 76 730 932 633 288 633 288 77 364 220 77 364 220

Rezerve

Kopā 76 640 919 76 640 919 77 364 220 77 364 220 76 730 932 76 730 932 633 288 633 288 77 364 220 77 364 220

Pamatojums:

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6315 === ENVI/6315 ===

iesniedza referents/-e Giovanni La Via, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

17 01 04 01. postenis — Atbalsta izdevumi patērētāju programmai

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

17 01 04 01 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 000 000 1 000 000 100 000 100 000 1 100 000 1 100 000

Rezerve

Kopā 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 000 000 1 000 000 100 000 100 000 1 100 000 1 100 000

Pamatojums:

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6316 === ENVI/6316 ===

iesniedza referents/-e Giovanni La Via, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

17 01 04 03. postenis — Atbalsta izdevumi pārtikas un barības nekaitīguma, dzīvnieku veselības, dzīvnieku 
labturības un augu veselības jomā

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

17 01 04 03 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 420 000 1 420 000 80 000 80 000 1 500 000 1 500 000

Rezerve

Kopā 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 420 000 1 420 000 80 000 80 000 1 500 000 1 500 000

Pamatojums:

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=



22

Grozījuma projekts 6317 === ENVI/6317 ===

iesniedza referents/-e Giovanni La Via, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

17 02 01. pants — Patērētāju interešu aizsardzība un to drošības un informēšanas uzlabošana

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

17 02 01 21 262 000 6 512 000 21 866 000 12 905 000 18 866 000 11 905 000 3 000 000 1 000 000 21 866 000 12 905 000

Rezerve

Kopā 21 262 000 6 512 000 21 866 000 12 905 000 18 866 000 11 905 000 3 000 000 1 000 000 21 866 000 12 905 000

Pamatojums:

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6318 === ENVI/6318 ===

iesniedza referents/-e Giovanni La Via, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

17 03 01. pants — Inovācijas veicināšana veselības aprūpē, veselības sistēmu ilgtspējības veicināšana, 
Savienības iedzīvotāju veselības uzlabošana un viņu aizsardzība no pārrobežu veselības apdraudējumiem

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

17 03 01 52 870 000 8 697 500 54 041 000 27 500 000 46 041 000 22 500 000 8 000 000 5 000 000 54 041 000 27 500 000

Rezerve

Kopā 52 870 000 8 697 500 54 041 000 27 500 000 46 041 000 22 500 000 8 000 000 5 000 000 54 041 000 27 500 000

Pamatojums:

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6319 === ENVI/6319 ===

iesniedza referents/-e Giovanni La Via, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

17 03 12 02. postenis — Īpaša iemaksa medikamentiem reti sastopamu slimību ārstēšanai

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

17 03 12 02 6 000 000 6 000 000 6 800 000 6 800 000 6 683 588 6 683 588 116 412 116 412 6 800 000 6 800 000

Rezerve

Kopā 6 000 000 6 000 000 6 800 000 6 800 000 6 683 588 6 683 588 116 412 116 412 6 800 000 6 800 000

Pamatojums:

Atjauno budžeta projektu (BP).



23

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6347 === ENVI/6347 ===

iesniedza Glenis Willmott, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja, Linda McAvan, 
Sophia in 't Veld

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 17 03 77 16
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

17 03 77 16 450 000 300 000 450 000 300 000

Rezerve

Kopā 450 000 300 000 450 000 300 000

Pozīcija:

Izmēģinājuma projekts — LGBTI personu izjustās nevienlīdzības mazināšana veselības jomā

Piezīmes:

Pievienot šādu tekstu:

Mērķi

1. Labāk saprast īpašo nevienlīdzību veselības jomā, ar ko saskaras lesbietes, geji, biseksuāļi, 
transpersonas un interseksuāļi, īpašu uzmanību pievēršot nevienlīdzībai apvienojumā ar citiem 
iemesliem, piemēram, vecumu, invaliditāti, rasi un etnisko piederību, kā arī šķēršļiem, ar ko saskaras 
veselības aprūpes speciālisti, nodrošinot šīm grupām aprūpi.

2. Sniegt veselības aprūpes speciālistiem konkrētus instrumentus, lai nodrošinātu, ka viņiem ir 
nepieciešamās prasmes un zināšanas, kā pārvarēt šos šķēršļus un veicināt nevienlīdzības mazināšanu 
veselības jomā.

Apraksts

Šis projekts būs turpinājums Pamattiesību aģentūras projektam “Publiskās iestādes un LGBT personu 
pamattiesības”, kurā veselības aprūpes speciālisti tika intervēti par īpašu nevienlīdzību veselības jomā, ar 
ko saskaras LGBTI personas. Tas papildinās izmēģinājuma projektus “Nevienlīdzības mazināšana 
veselības jomā — zinātības veidošana un pasākumu izvērtējums” (17 03 77 12) un “Uz pierādījumiem 
pamatotu stratēģiju izstrāde izolētu un neaizsargātu personu veselības uzlabošanai” (17 03 77 13), kuri 
pievēršas nevienlīdzībai veselības jomā, tomēr ne LGBTI personu pieredzei. Lai novērstu šo nepilnību, 
šajā projektā tam tiks pievērsta īpaša uzmanība.

Rezultāti

1. Ir savākta informācija par īpašu nevienlīdzību veselības jomā, ar ko saskaras LGBTI personas, tostarp 
īpašu uzmanību pievēršot tiem šajā grupā, kam ir nevienlīdzības risks viņu vecuma, invaliditātes, rases vai 
etniskās izcelsmes dēļ.

2. Veselības aprūpes speciālisti ir informēti gan par šo nevienlīdzību veselības jomā, gan šķēršļiem, ar ko 
saskaras viņi paši, sniedzot aprūpi šīm grupām. Viņiem ir iespējas pārvarēt šos šķēršļus, izmantojot 
apmācību moduļus.

3. Apmācību moduļi ir pieejami visām veselības jomā ieinteresētajām personām visā ES.

Juridiskais pamats:

Pievienot šādu tekstu:

Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 



24

oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

Projekta mērķis ir papildināt divus iepriekšējos izmēģinājuma projektus, kas pievērsās veselības jomā 
vērojamai nevienlīdzībai, ar ko saskaras konkrētas sociālās grupas, piemēram, invalīdi, veci cilvēki vai 
etniskās minoritātes, un veidiem, kā to pārvarēt. Tomēr iepriekšējie projekti nepievērsās nevienlīdzībai, ar ko 
saskaras LGBTI personas. Šis projekts pievērš īpašu uzmanību viņu pieredzei, lai radītu pilnīgu un 
visaptverošu analīzi par veselības jomā vērojamo nevienlīdzību, ar ko saskaras īpašas sociālās grupas, un 
novēršanas iespējām.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6348 === ENVI/6348 ===

iesniedza Ivo Belet, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 17 03 77 16
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

17 03 77 16 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

Rezerve

Kopā 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

Pozīcija:

Izmēģinājuma projekts — Daudzdisciplināra sadarbība ar mērķi atrast inovatīvas tehnoloģiskas atbildes 
problēmām saistībā ar veselību un vecu cilvēku aprūpi (četrkārša spirāle).

Piezīmes:

Pievienot šādu tekstu:

Izmantojot gadījumu izpēti, izmēģinājuma projekts izveidos daudzdisciplināru grupu, apkopojot augstākās 
izglītības iestādes, uzņēmumus, aprūpes organizācijas un aprūpējamos, lai varētu izstrādāt tehnoloģiskas 
inovācijas, kas atbilst pacientu un veselības aprūpes organizāciju prasībām un izstrādāt apmācības 
trajektorijas tiem, kam ar tām būs jāstrādā. Izmēģinājuma projekts būs vērsts uz tehnisko attīstību, kas 
nepieciešama veselības aprūpes nākotnei, piemēram, aprūpes datu apstrādei, attālinātai aprūpei kā 
aprūpes vietas pārvietošanai, nākamās paaudzes attēlveidošanai molekulārā līmenī, medicīniskām ierīcēm 
un implantiem utt. Daudzdisciplinārā komanda tiks aicināta sadarboties jau no paša sākuma: vajadzību 
konstatēšana — ideja — koncepcija — izstrāde — ražošana — īstenošana — radot darbavietas visu 
līmeņu inženieriem un zemas kvalifikācijas darbiniekiem.

Juridiskais pamats:

Pievienot šādu tekstu:

Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

Tehnoloģiska inovācija būs būtisks faktors aprūpes problēmu risināšanā mūsu sabiedrībās. Tehnoloģijas ir 
iespējams labāk pielāgot pacientu un klientu vajadzībām. Jaunas inovatīvas tehnoloģijas prasa arī jaunas 



25

prasmes tiem, kas tās izmanto un īsteno.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6351 === ENVI/6351 ===

iesniedza Kinga Gál, György Hölvényi

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 17 03 77 16
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

17 03 77 16 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

Rezerve

Kopā 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

Pozīcija:

Sagatavošanas darbība — Tīra gaisa politikas pakete veselīgai skolu videi Eiropā

Piezīmes:

Pievienot šādu tekstu:

Tā kā bērni un jaunieši nedēļas lielāko daļu pavada skolu ēkās, viņi ir īpaši neaizsargāti pret problēmām, 
kas saistītas ar iekštelpu gaisa kvalitāti, kas var būt īpaši kaitīgi tiem skolēniem, kas cieš no alerģijām un 
astmas. Sagatavošanas darbība “Tīra gaisa politikas pakete veselīgai skolu videi Eiropā” paredz 
kompleksu pētījumu par bērnu veselību un skolu vidi. Tas ietver novērtējumu par savstarpējo saistību 
starp iekštelpu un āra gaisa (transporta, klimata pārmaiņu, produktu u. c. ietekme) galvenokārt pilsētu 
skolās, nosacījumu izstrādāšanu skolu vides novērošanai vairākās Eiropas valstīs un efektivitātes 
novērtējumu vadlīnijām un preventīvajiem pasākumiem, kas veikti, lai uzlabotu situāciju skolās, kā arī 
izpratnes padziļināšanu, lai samazinātu veselības riskus starp bērniem.

Sagatavošanas darbības mērķi

Sagatavošanas darbība ir paredzēta šādiem mērķiem:

- novērtēt efektivitāti pašreizējām vadlīnijām un preventīvajiem pasākumiem, kas veikti, lai uzlabotu 
situāciju skolās;

- izstrādāt saskaņotu politikas sistēmu, lai īstenotu tīra gaisa politikas paketi Eiropas skolām,

- īstenot saskaņotas Eiropas vadlīnijas skolām, lai risinātu problēmas un veiktu preventīvos pasākumus, 
kas saistīti ar iekštelpu gaisa kvalitāti, iekļaujot arī jautājumu par āra gaisa piesārņojumu;

- publicēt novērtējuma ziņojumu par efektivitāti pasākumiem, kas veikti, lai uzlabotu situāciju skolās.

Projekta sākuma datums: 01.01.2015

Projekta beigu datums: 31. 12. 2016 

Sagatavošanas darbības rezultāts

- Šā priekšlikuma rezultāts būs saskaņota sistēma, ar ko īsteno tīra gaisa politikas paketi Eiropas skolām, 
— vērtīgs resurss, kas palīdzēs ievērojami samazināt veselības riskus skolēniem Eiropas skolās. 
Pētniecības rezultāti palīdzēs iegūt visaptverošas jaunas zināšanas un sniegs vietējām varasiestādēm un 
Eiropas skolām jaunus riska pārvaldības instrumentus.

- Šā visaptverošā pētījuma rezultāti sniegs arī atbalstu vides un veselības politikas veidošanā, lai 
aizsargātu mūsdienu jauniešus un turpmākās paaudzes no daudziem elpošanas traucējumu simptomiem 
un veicinātu viņu veselību un labsajūtu turpmākās dzīves gaitās. Projekts sniegs ieguldījumu vides un 
veselības jomas pārvaldības uzlabošanā Eiropā.



26

Juridiskais pamats:

Pievienot šādu tekstu:

Sagatavošanas darbība atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

Eiropas Komisija 2013. gadā izstrādāja Eiropas Tīra gaisa politikas paketi, lai varētu radīt apstākļus 
skolu vides monitoringam vairākās Eiropas valstīs ar mērķi uzlabot iekštelpu gaisa kvalitāti un tādējādi 
bērnu veselību Eiropā. Turpinot SINPHONIE izmēģinājuma projekta unikālo partnerību ar 39 
institūtiem vides un veselības jomā ES dalībvalstīs un dažās pievienošanās valstīs, projekta partneri ir 
apņēmušies turpināt ar sagatavošanās darbību, lai iegūtu lielāku pētniecības pieredzi par iekštelpu gaisa 
kvalitāti un bērnu veselību Eiropā.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6353 === ENVI/6353 ===

iesniedza Karin Kadenbach, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Pievienot: 17 03 77 16
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

17 03 77 16 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

Rezerve

Kopā 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

Pozīcija:

Izmēģinājuma projekts — Nieru slimības atšķirīgu ārstēšanas veidu un orgānu ziedošanas un 
transplantācijas prakses ietekme uz veselības izdevumiem un pacientu izredzēm

Piezīmes:

Pievienot šādu tekstu:

Ierosinātā izpētes joma

Vairāk nekā 10 % Eiropas iedzīvotāju cieš no hroniskas nieru slimības (HNS), kas ar augstu risku 
progresē līdz pilnīgai nieru mazspējai un izraisa vajadzību pēc nieru aizstājterapijas — dialīzes vai 
transplantācijas. Diabēta, kā arī sirds un asinsvadu slimību pieaugošā epidēmija tikai veicina šo rādītāju 
pieaugumu. Dialīze ir līdzekļu ziņā ļoti ietilpīga procedūra, kas izmaksā no EUR 40 000 līdz 80 000 gadā 
atkarībā no valsts un izmantotās metodes, savukārt nieru transplantācija pirmajā gadā izmaksā gandrīz 
tikpat, cik dialīze, bet nākamajā gadā mazāk nekā 40 % no šīs summas. Prognoze, tostarp paredzamais 
dzīves ilgums un dzīves kvalitāte, ir daudz labāka transplantācijas nekā dialīzes gadījumā. Gandrīz 50 000 
eiropiešu ir nieres transplantācijas gaidīšanas sarakstā, un, ņemot vērā donororgānu pašreizējo trūkumu, 
daži no tiem nomirs nesagaidījuši.

Šis izmēģinājuma projekts ierosina no makroekonomiskās perspektīvas salīdzināt dažādus HNS 
ārstēšanas veidus Eiropas Savienības dalībvalstīs, izpētot faktorus, kas ietekmē ārstēšanas veida izvēli (no 
pacienta vai ārsta puses), kā arī šīs izvēles ietekmi uz veselības aprūpes budžetiem. Turklāt projekta 
mērķis ir izvērtēt šķēršļus nieru ziedošanas un transplantācijas procenta uzlabošanai. Izmēģinājuma 
projekta mērķis ir atbildēt uz jautājumu: “Kāpēc pastāv tik milzīgas atšķirības vispārējā HNS ārstēšanas 
praksē Eiropā, un kā šīs atšķirīgās pieejas varētu saskaņot, lai nodrošinātu vienlīdzīgu un augstāku 



27

aprūpes kvalitāti, vienlaikus samazinot izmaksas?”

Ekonomikas krīzes laikā ir izšķiroši svarīgi rast veidus, kā uzlabot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti 
Eiropas Savienības dalībvalstīs. HNS ārstēšanā patlaban ir pieejami šādi divi galvenie ārstēšanas veidi —
dialīze un nieres transplantācija.

Attiecībā uz dialīzi ir jānovērtē, kurš tās veids nodrošinātu labākos rezultātus, raugoties no diviem 
viedokļiem — pirmkārt, no pacienta viedokļa (labāka dzīves kvalitāte un pieņemamība) un, otrkārt, no 
veselības jomas ekonomiskā viedokļa.

Par nieru transplantāciju jāteic, ka to neizmanto pietiekami salīdzinājumā ar dialīzi, kaut arī tā nodrošina 
daudz augstāku dzīves kvalitāti un tā ir izmaksu ziņā efektīvāka. Tāpēc ir izšķiroši svarīgi novērtēt dažādu 
valstu organizatorisko praksi, kas ir svarīga transplantācijas veicināšanā (piemēram, atšķirīgas politikas 
pieejas orgānu donoru jautājumā, atšķirīgas donoru piekrišanas sistēmas, transplantācijas koordinatoru 
esamība, divpusēji vai daudzpusēji nolīgumi pārrobežu apmaiņai ar orgāniem starp dalībvalstīm utt.), lai 
noteiktu un atbalstītu prakses, kuras būtiski ietekmē transplantācijas gaidīšanas laiku.

Šīs atšķirības donoru politikas jomā lielā mērā ietekmē transplantācijas gaidīšanas laiku, un ilga 
gaidīšana, kuras laikā tiek saņemta dialīze, būtiski kaitīgi ietekmē nieru transplantācijas kandidātus:

1) nāves gadījumi ir biežāki, kamēr tiek veiktas dialīzes, salīdzinājumā ar izdzīvošanas rādītājiem 
transplantācijas gadījumā;

2) jo ilgāks gaidīšanas laiks ar dialīzi, jo mazākas transplantācijas izdošanās iespējas un zemāki pacientu 
izdzīvošanas rādītāji;

3) visbeidzot, dialīzes izmaksas ir daudz augstākas salīdzinājumā ar tām, kas saistītas ar veiksmīgu nieres 
transplantāciju, tāpēc — jo ilgāks gaidīšanas laiks ar dialīzi, jo augstākas kopējās izmaksas.

Visi šie faktori ne tikai būtiski ietekmē transplantācijas pieejamību, bet arī kopējās HNS ārstēšanas 
izmaksas. Tāpēc ir izšķiroši svarīgi vākt informāciju par šo faktoru ietekmi uz galīgajiem ārstēšanas 
rezultātiem gan attiecībā uz aprūpes kvalitāti, gan izmaksu efektivitāti.

Patlaban dažas ES dalībvalstis ir labāk organizētas nekā citas attiecībā uz dialīzi un nieru transplantāciju. 
Tas ir tādēļ, ka dažas ES dalībvalstis savās valsts struktūrās ir paredzējušas transplantātu donoru 
koordinēšanas lomu un ir izveidojušas sadarbību specializētos tīklos, piemēram, Eurotransplant un 
Scandiatransplant.

Šā projekta mērķis ir izvērtēt situāciju dalībvalstīs, apmainoties ar pieredzi un papildinot to, kā arī 
apmainoties ar datiem no jau esošām iniciatīvām un reģistriem. Turklāt projektā tiks ņemts vērā 
padarītais saistībā ar vidusposma pārskatu par rīcības plānu orgānu ziedošanas un transplantācijas jomā 
un citos šās jomas projektos, piemēram, ETPOD, EULID, ELIPSY un kopējā rīcībā ACCORD, kurā 
galvenā uzmanība pievērsta dzīvu donoru orgānu ziedošanai.

Ņemot vērā to, ka veselības politikas, tostarp ziedošanas, piešķiršanas un gaidīšanas sarakstu politikas 
izstrāde un īstenošana ir dalībvalstu kompetento iestāžu ziņā, projekts paredz šo iestāžu iesaistīšanu 
sadarbībā un ekspertu ieguldījumu no specializētām organizācijām, piemēram, Eiropas Orgānu 
transplantācijas biedrības (ESOT) un Eiropas Transplantātu koordinatoru organizācijas (ETCO).

Paredzamie rezultāti

Kopumā, izpētot daudzos faktorus, kas ietekmē HNS ārstēšanas veida izvēli un atšķirīgās organizatoriskās 
prakses, kas ir svarīgas nieru transplantācijas veicināšanai, būs iespējams efektīvāk un rentablāk īstenot 
nieru slimības ārstēšanu ES dalībvalstīs.

Projekta virsuzdevums ir sniegt pārskatu par atšķirīgajiem ārstēšanas veidiem un faktoriem, kas ietekmē 
to izvēli dalībvalstīs. Galīgais mērķis ir izmantot projekta rezultātus, lai palīdzētu saskaņot ārstēšanas 
veidus akūtas nieru mazspējas gadījumā un uzlabot transplantācijas pieejamību visās dalībvalstīs, 
vienlaikus samazinot veselības aprūpes izmaksas un uzlabojot aprūpes kvalitāti.

Ir sagaidāms, ka dažas no dalībvalstīm, kas piedalīsies projektā, varēs izmantot to kā atspēriena punktu, 



28

lai veiksmīgi īstenotu Eiropas Parlamenta un Padomes 2010. gada 7. jūlija Direktīvu 2010/53/ES par 
transplantācijai paredzētu cilvēku orgānu kvalitātes un drošības standartiem un ES Rīcības plānu orgānu 
ziedošanas un transplantācijas jomā.

Projekta sākuma datums: 2015. gada jūnijs

Projekta beigu datums: 2017. gada jūnijs

Juridiskais pamats:

Pievienot šādu tekstu:

Izmēģinājuma projekts atbilstīgi 54. panta 2. punktam Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. 
oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu (OV L 298, 26.10.2012., 1. 
lpp.).

Pamatojums:

- Termiņa vidusposma pārskats “Rīcības plānam orgānu ziedošanas un transplantācijas jomā (2009–2015) —
ciešāka sadarbība starp dalībvalstīm” (2014. gada 25. aprīlis) un galīgā redakcija (2008. gada 8. decembris).

- Eiropas Parlamenta un Padomes 2010. gada 7. jūlija Direktīva 2010/53/ES par transplantācijai paredzētu 
cilvēku orgānu kvalitātes un drošības standartiem.

- Padomes 2012. gada 7. decembra secinājumi par orgānu ziedošanu un transplantāciju.

- Komisijas 2012. gada 9. oktobra Īstenošanas direktīva 2012/25/ES, ar ko nosaka informēšanas procedūras 
transplantācijai paredzētu cilvēku orgānu apmaiņai starp dalībvalstīm.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6320 === ENVI/6320 ===

iesniedza referents/-e Giovanni La Via, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

17 04 01. pants — Augstāka dzīvnieku veselības statusa un augsta dzīvnieku aizsardzības līmeņa 
nodrošināšana Savienībā

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

17 04 01 180 000 000 4 000 000 178 500 000 144 300 000 177 500 000 141 800 000 1 000 000 2 500 000 178 500 000 144 300 000

Rezerve

Kopā 180 000 000 4 000 000 178 500 000 144 300 000 177 500 000 141 800 000 1 000 000 2 500 000 178 500 000 144 300 000

Pamatojums:

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6321 === ENVI/6321 ===

iesniedza referents/-e Giovanni La Via, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------



29

SECTION III — COMMISSION

17 04 02. pants — Laicīgas augiem kaitīgo organismu atklāšanas un to izskaušanas nodrošināšana

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

17 04 02 5 000 000 3 000 000 10 000 000 7 500 000 9 500 000 7 000 000 500 000 500 000 10 000 000 7 500 000

Rezerve

Kopā 5 000 000 3 000 000 10 000 000 7 500 000 9 500 000 7 000 000 500 000 500 000 10 000 000 7 500 000

Pamatojums:

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6339 === ENVI/6339 ===

iesniedza Kateřina Konečná, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja, João Ferreira

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

17 04 02. pants — Laicīgas augiem kaitīgo organismu atklāšanas un to izskaušanas nodrošināšana

Grozītsummas un piezīmes šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

17 04 02 5 000 000 3 000 000 10 000 000 7 500 000 9 500 000 7 000 000 5 500 000 3 000 000 15 000 000 10 000 000

Rezerve

Kopā 5 000 000 3 000 000 10 000 000 7 500 000 9 500 000 7 000 000 5 500 000 3 000 000 15 000 000 10 000 000

Piezīmes:

Grozīt tekstu šādi:

Šī apropriācija paredzēta, lai palīdzētu dalībvalstīm segtsegtu profilakses pasākumus tādu kaitīgo organismu 
un slimību apkarošanai, kas apdraud lauksaimniecības un dārzkopības kultūras, mežus, mežu 
ekosistēmasmežus un ainavas (piemēram, priežu koksnes nematode u. c.).ainavas. Ar to sedz arī 
Savienības ieguldījumu konkrētiem pasākumiem lauksaimniecībā Savienības attālākajos reģionos.

Pamatojums:

Ierosinātā apropriāciju palielinājuma mērķis ir cita starpā efektīvāk novērst tādus mežu ekosistēmu 
apdraudējuma faktorus kā invazīvu svešzemju sugu un kaitīgu organismu (piemēram, priežu koksnes 
nematode u. c.) izplatīšanās. Tā mērķis ir arī palielināt ieguldījumus konkrētos pasākumos ES tālāko reģionu 
lauksaimniecībā, jo minētajos reģionos šo kaitīgo organismu ietekme uz vietējo un reģionālo ekonomiku ir 
lielāka un ilgstošāka.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6322 === ENVI/6322 ===

iesniedza referents/-e Giovanni La Via, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

17 04 03. pants — Iedarbīgu, efektīvu un uzticamu oficiālo kontroļu nodrošināšana

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums



30

2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

17 04 03 45 724 000 15 000 000 47 360 000 30 000 000 46 860 000 29 000 000 500 000 1 000 000 47 360 000 30 000 000

Rezerve

Kopā 45 724 000 15 000 000 47 360 000 30 000 000 46 860 000 29 000 000 500 000 1 000 000 47 360 000 30 000 000

Pamatojums:

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6323 === ENVI/6323 ===

iesniedza referents/-e Giovanni La Via, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

17 04 04. pants — Fonds ārkārtas pasākumiem dzīvnieku un augu veselības jomā

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

17 04 04 20 000 000 7 500 000 20 000 000 10 000 000 20 000 000 9 000 000 1 000 000 20 000 000 10 000 000

Rezerve

Kopā 20 000 000 7 500 000 20 000 000 10 000 000 20 000 000 9 000 000 1 000 000 20 000 000 10 000 000

Pamatojums:

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6340 === ENVI/6340 ===

iesniedza Kateřina Konečná, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja, João Ferreira

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

17 04 04. pants — Fonds ārkārtas pasākumiem dzīvnieku un augu veselības jomā

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

17 04 04 20 000 000 7 500 000 20 000 000 10 000 000 20 000 000 9 000 000 10 000 000 6 000 000 30 000 000 15 000 000

Rezerve

Kopā 20 000 000 7 500 000 20 000 000 10 000 000 20 000 000 9 000 000 10 000 000 6 000 000 30 000 000 15 000 000

Pamatojums:

Ierosinātā apropriāciju palielinājuma mērķis ir cita starpā efektīvāk novērst tādus mežu ekosistēmu 
apdraudējuma faktorus kā invazīvu svešzemju sugu un kaitīgu organismu (piemēram, priežu koksnes 
nematode u. c.) izplatīšanās. Tā mērķis ir arī palielināt ieguldījumus konkrētos pasākumos ES tālāko reģionu 
lauksaimniecībā, jo minētajos reģionos šo kaitīgo organismu ietekme uz vietējo un reģionālo ekonomiku ir 
lielāka un ilgstošāka.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6324 === ENVI/6324 ===

iesniedza referents/-e Giovanni La Via, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------



31

SECTION III — COMMISSION

23 01 04 01. postenis — Atbalsta izdevumi humānās palīdzības, pārtikas palīdzības un sagatavotības 
katastrofām jomā

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

23 01 04 01 9 000 000 9 000 000 9 100 000 9 100 000 8 700 000 8 700 000 400 000 400 000 9 100 000 9 100 000

Rezerve

Kopā 9 000 000 9 000 000 9 100 000 9 100 000 8 700 000 8 700 000 400 000 400 000 9 100 000 9 100 000

Pamatojums:

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6342 === ENVI/6342 ===

iesniedza Kateřina Konečná, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja, João Ferreira

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

23 02 02. pants — Katastrofu novēršana, riska mazināšana un sagatavotība katastrofām

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

23 02 02 36 747 000 28 843 242 37 296 000 37 296 000 36 996 000 37 296 000 9 624 000 9 324 000 46 620 000 46 620 000

Rezerve

Kopā 36 747 000 28 843 242 37 296 000 37 296 000 36 996 000 37 296 000 9 624 000 9 324 000 46 620 000 46 620 000

Pamatojums:

Katastrofas vairāk skar tos, kam ir mazāk resursu sevis aizsargāšanai — gan attiecībā uz indivīdiem, gan 
valstīm. Līdzekļi profilaksei, riska samazināšanai un gatavībai vairumā gadījumu ir nepietiekami. Ir būtiski 
samazināt atšķirības starp dalībvalstīm šajā jomā, jo īpaši palīdzot uzlabot profilaksi dalībvalstīs ar augstu
riska pakāpi un zemāku ekonomisko kapacitāti. Tiek ierosināts palielināt šo piešķīrumu par 25 % no 
pieprasītās summas.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6325 === ENVI/6325 ===

iesniedza referents/-e Giovanni La Via, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

23 04 01. pants — ES palīdzības brīvprātīgo iniciatīva – Savienības resursu pilnveidošana, lai reaģētu 
humāno krīžu gadījumā

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

23 04 01 12 148 000 2 759 416 13 868 000 10 103 019 13 868 000 9 306 341 796 678 13 868 000 10 103 019

Rezerve

Kopā 12 148 000 2 759 416 13 868 000 10 103 019 13 868 000 9 306 341 796 678 13 868 000 10 103 019

Pamatojums:

Atjauno budžeta projektu (BP).



32

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6326 === ENVI/6326 ===

iesniedza referents/-e Giovanni La Via, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

32 02 01 03. postenis — Ilgtspējīgas attīstības un vides aizsardzības veicināšana

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

32 02 01 03 122 042 834 p.m. 145 555 000 14 666 732 143 555 000 12 136 486 2 000 000 2 530 246 145 555 000 14 666 732

Rezerve

Kopā 122 042 834 p.m. 145 555 000 14 666 732 143 555 000 12 136 486 2 000 000 2 530 246 145 555 000 14 666 732

Pamatojums:

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6327 === ENVI/6327 ===

iesniedza referents/-e Giovanni La Via, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

34 01 01. pants — Izdevumi, kas saistīti ar politikas jomā “Klimata politika” nodarbinātajiem ierēdņiem un 
pagaidu darbiniekiem

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

34 01 01 14 089 139 14 089 139 14 235 016 14 235 016 14 118 491 14 118 491 116 525 116 525 14 235 016 14 235 016

Rezerve

Kopā 14 089 139 14 089 139 14 235 016 14 235 016 14 118 491 14 118 491 116 525 116 525 14 235 016 14 235 016

Pamatojums:

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6328 === ENVI/6328 ===

iesniedza referents/-e Giovanni La Via, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

34 01 04 01. postenis — Atbalsta izdevumi par vides un klimata pasākumu programmu (LIFE) – Politikas 
jomas “Klimata politika” apakšprogramma

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

34 01 04 01 3 459 000 3 459 000 3 383 630 3 383 630 2 883 630 2 883 630 500 000 500 000 3 383 630 3 383 630

Rezerve

Kopā 3 459 000 3 459 000 3 383 630 3 383 630 2 883 630 2 883 630 500 000 500 000 3 383 630 3 383 630

Pamatojums:



33

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6329 === ENVI/6329 ===

iesniedza referents/-e Giovanni La Via, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

34 02 01. pants — Savienības siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

34 02 01 43 842 591 2 564 853 46 972 000 23 244 000 46 972 000 20 244 000 3 000 000 46 972 000 23 244 000

Rezerve

Kopā 43 842 591 2 564 853 46 972 000 23 244 000 46 972 000 20 244 000 3 000 000 46 972 000 23 244 000

Pamatojums:

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6330 === ENVI/6330 ===

iesniedza referents/-e Giovanni La Via, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

34 02 02. pants — Savienības noturības pret klimata pārmaiņām palielināšana

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

34 02 02 43 842 591 1 282 426 46 032 000 28 883 000 44 082 000 25 283 000 1 950 000 3 600 000 46 032 000 28 883 000

Rezerve

Kopā 43 842 591 1 282 426 46 032 000 28 883 000 44 082 000 25 283 000 1 950 000 3 600 000 46 032 000 28 883 000

Pamatojums:

Atjauno budžeta projektu (BP).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Grozījuma projekts 6331 === ENVI/6331 ===

iesniedza referents/-e Giovanni La Via, Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

34 02 03. pants — Labāka klimata pārvaldība un informācija visos līmeņos

Grozīt summas šādi:
2014. gada budžets 2015. gada budžeta projekts Padomes nostāja 2015 Starpība Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

34 02 03 9 574 819 1 939 670 11 510 250 3 063 000 11 010 250 2 563 000 500 000 500 000 11 510 250 3 063 000

Rezerve

Kopā 9 574 819 1 939 670 11 510 250 3 063 000 11 010 250 2 563 000 500 000 500 000 11 510 250 3 063 000

Pamatojums:



34

Atjauno budžeta projektu (BP).


